
Pagina  1 di 5

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N.3 DI NUORO 

 
  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. _____ DEL __________  

  

Proposta n. 715 del 31 Luglio 2023 
  
STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZI TECNICO LOGISTICI E PATRIMONIO 
  

  

 
 
 
 

Con  la  presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

   Rag. Maria Grazia Carotti  
Il Responsabile del 
Procedimento 

Il Dirigente    Ing. Paolo Costa  

  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL N.3 di Nuoro 
 
SI [X ]                    NO [  ]                  DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO    [  ]

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ] NO [x]

Oggetto: Acquisizione disponibilità immobile da adibire a sede del Punto di Guardia Medica Turistica nel 
Comune di Dorgali, Località Cala Gonone – Stagione Turistica 2023 Associazione V.P.A. Croce Azzurra 
– Cala Gonone.  

COSTA PAOLO
Firmato digitalmente da COSTA 

PAOLO 
Data: 2023.08.02 16:01:18 +02'00'

Utente
Font monospazio
681                           10/08/2023



Pagina  2 di 5

 

IL DIRETTORE S.C. SERVIZI TECNICO LOGISTICI E PATRIMONIO 

 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 Dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”
e ss.mm.ii.;

 
VISTA  la L.R. n. 24 dell’11 Settembre 2020 della Regione Sardegna “Riforma del sistema sanitario 
regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 
10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore”;

 
DATO ATTO 
 
- che con DGR n. 46/25 del 25 Novembre 2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è stata costituita 

l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1 Gennaio 2022 con sede legale 
in Nuoro, in Via Demurtas n. 1;

- che con DGR n. 51/39 del 30 Dicembre 2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, quale 
Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro come da L.R. n. 24 del 11 Settembre 2020, art. 47;

- che con Deliberazione n.01 del 5 Gennaio 2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro si è preso 
atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale dell’ASL di 
Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas;

 

DATO ATTO 
 

- che con la deliberazione del Direttore Generale 358 del 29 Luglio 2022 con la quale è stato nominato il 
Dott. Serafinangelo Ponti in qualità il Direttore Sanitario della ASL n. 3 di Nuoro; 

- che con la deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 29 Luglio 2022 con la quale è stato nominato 
il Dott. Francesco Pittalis in qualità di Direttore Amministrativo della ASL n. 3 di Nuoro; 

VISTA  l’attribuzione dell’incarico all’Ing. Paolo Costa di Direttore della Struttura Complessa “Servizi
Tecnico-Logistici  e  Patrimonio,  afferente  al  Dipartimento  della  Tecno-struttura Amministrativa”, a
decorrere dalla data del 12 giugno 2023 con deliberazione del Direttore Generale n. 429 del 06 Giugno 
2023;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 6 Novembre 2012 e norme 
collegate;

RICHIAMATA la Legge Regionale 11 Settembre 2020, n. 24 e ss.ii.mm. che ha modificato l’assetto
istituzionale del Servizio Sanitario Regionale, istituendo, tra le altre, l’ ASL n. 3 Nuoro, avente personalità
giuridica di diritto pubblico e dotata di autonomia amministrativa, patrimoniale, organizzativa,tecnica, 
gestionale e contabile;



Pagina  3 di 5

PRESO  ATTO  della  richiesta  della  disponibilità  dei  locali  da  adibire  a sede  del  Punto di  Continuità 
Assistenziale estiva presso località turistica a Cala Gonone pervenuta in data 27 Luglio 2023 con NP 
2023/2466 del 27/07/2023 dal Direttore dei Servizi Socio Sanitari della ASL Nuoro, Dott.ssa Gesuina 
Cherchi. 

DATO ATTO che non risulta possibile utilizzare allo scopo locali di proprietà della Amministrazione. 

RITENUTO opportuno e doveroso, al fine di evitare disservizi derivanti da mancata assistenza sanitaria 
primaria e pericoli ai bagnanti della zona, di procedere richiedendo la disponibilità al proprietario dei 
locali ove già nelle precedenti stagioni turistiche era ubicata la sede della Guardia Medica Turistica.

PRESO  ATTO  altresì  che  la  Associazione  V.P.A.  Croce  Azzurra  di  Cala  Gonone,  con  mail  del 
31/07/2023 PG/2023/22471 ha dichiarato la propria disponibilità di attivare la GMT nell’immobile sito in
Cala Gonone Via dell’Erica, snc per il periodo dal 01 Agosto 2023 sino al 30 Settembre 2023, per
l’importo pari a 4.000,00  Euro,  comprensivi  delle  spese  relative  ai  consumi  per  lo  svolgimento  del 
servizio di Guardia Medica Turistica.  

DATO ATTO che il RUP ha verificato la congruità del corrispettivo sulla base dei costi storici.  

CONSIDERATO che, l’importo risulta inferiore alla soglia prevista dalla normativa vigente per gli 
affidamenti diretti e a quella prevista per l’obbligo di utilizzo di piattaforme telematiche. 

 

DELIBERA 

 
 
Per quanto indicato nelle premesse che unitamente agli allegati costituiscono parte integrante ed 
essenziale del dispositivo 
 
 

1) DI  ACQUISIRE    la disponibilità dell’immobile da destinare a sede del Punto  di  Continuità 
Assistenziale estiva (GMT), sito nella frazione di Cala Gonone nel Comune di Dorgali (NU) in 
via Dell'Erica s.n.c., distinto al C.F. al Foglio 75 Mappale 1465, di proprietà dell'Associazione 
di  Volontariato  denominata  Croce  Azzurra  di  Cala  Gonone  (ONLUS),  per  il  periodo  dal 
01.08.2023 al 30.09.2023;  

2) DI AUTORIZZARE il pagamento della somma di euro 4.000,00 relativa al corrispettivo per la 
disponibilità dell’immobile per l’anno 2023 (01.08.2023 al 30.09.2023);  

 
   3) DI STABILIRE pertanto che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in euro
   4.000,00 verrà registrato sul bilancio dell’esercizio dell’anno corrente e verrà finanziato come
   di seguito rappresentato:  

 

 

 

 

 

 



DELIBERA
Per quanto indicato nelle premesse che unitamente agli allegati costituiscono parte integrante ed essenziale del 
dispositivo
1) DI ACQUISIRE la disponibilità dell’immobile da destinare a sede del Punto di Continuità Assistenziale estiva (GMT), 
sito nella frazione di Cala Gonone nel Comune di Dorgali (NU) in via Dell'Erica s.n.c., distinto al C.F. al Foglio 75 Mappale 
1465, di proprietà dell'Associazione di Volontariato denominata Croce Azzurra di Cala Gonone (ONLUS), per il periodo dal 
01.08.2023 al 30.09.2023;
2) DI AUTORIZZARE il pagamento della somma di euro 4.000,00 relativa al corrispettivo per la disponibilità dell’immobile 
per l’anno 2023 (01.08.2023 al 30.09.2023);
3) DI STABILIRE pertanto che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in euro 4.000,00 verrà registrato 
sul bilancio dell’esercizio dell’anno corrente e verrà finanziato come di seguito rappresentato:



Pagina  4 di 5

 

UFFICIO 
 

AUTORIZZATIVO 

MACRO
AUTORIZZAZIONE CONTO CENTRO DI

COSTO 
IMPORTO 

ASL3-TEC 
 

1 
A508010101 “Locazioni

passive” - € 4.000,00 

 

 

 

DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  atto  alla  Segreteria  di  Direzione  per  gli  adempimenti  di 
competenza,  per  la  pubblicazione all’Albo  Pretorio  on-line dell’ASL di  Nuoro  e  al  RUP  per  gli 
adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE ASL NUORO 

Dott. Paolo Cannas 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 Nessuno

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 Richiesta attivazione del locale da adibire a GMT     

 Richiesta disponibilità del locale 



Pagina  5 di 5

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 3
Nuoro dal ___/___/_____ al ___/___/_____  
   
Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato  
 _____________________________         

  

 

 

  

Utente
Font monospazio
10       08         2023                 25        08        2023

Utente
Font monospazio
Maria Rosaria Chessa


	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4
	Pagina 5
	Pagina 6

		2023-08-09T16:21:51+0200
	PORCU MARIA GIOVANNA


		2023-08-10T10:47:40+0200
	PONTI SERAFINANGELO


		2023-08-10T11:26:23+0200
	CANNAS PAOLO


		2023-08-10T12:01:45+0200
	CHESSA MARIA ROSARIA SABINA




